La duración del contrato será por un plazo de 09 meses, contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio y sin superar el 31 de agosto de 2025 

Fecha de inicio 09/12/2024 

Fecha inicial de terminación 31/08/2025  

Prórroga No.  N/A  

Fecha final de terminación 31/08/2025  

Valor inicial 
$ 38.444.148,65 Treinta y ocho millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ciento 
cuarenta y ocho pesos con sesenta y cinco centavos 

Adición No. N/A  

Valor reducción  N/A  

Valor liberación N/A  

Valor final  
$ 38.444.148,65 Treinta y ocho millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil ciento 
cuarenta y ocho pesos con sesenta y cinco centavos 

No. de Certificado de Disponibilidad Presupuestal / 

20424 de fecha 22 de mayo de 2024 
325 de fecha 03 de enero de 2025 

II. OBLIGACIONES O ACTIVIDADES DEFINIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA Teniendo en cuenta lo establecido en la cláusula

[...]

SERVIASEO SA 

CONTRATO / CONVENIO: ORDEN DE COMPRA 137962 

EXPEDIENTE ORFEO: N/A 

SOLICITUD DE PAGO 

En mi calidad de Supervisora y en cumplimiento del Artículo 84 de la ley 1474 de 2011, con el presente documento 
solicito el pago por valor de $ 4.522.152,73 CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO CINCUENTA 
Y DOS PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS, una vez verificado el cumplimiento de todos los requisitos y 
obligaciones establecidos en el contrato. 

Este pago corresponde al número 3 de 9 y debe hacerse con cargo al registro presupuestal 325 con fecha 2025-01-03,

[...]

3 0020002000001 AIU10% 1.00 404,124.46 404,124.46
A

Total Items 3

Total Bruto 4,445,369.09

IVA Tarifa 19% 76,783.64

Total Base de AIU 404,124.46

Total a Pagar $ 4.522.152,73

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 002- 150194 Vence el
2025-04-12

4.522.152,73

VALOR EN LETRAS

Cuatro Millones Quinientos Veintidos Mil Ciento Cincuenta Y Dos Pesos M.L. Con 73/100

OBSERVACIONES

PERIODO FACTURADO DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2025

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO (ARAUCA ) CON SUMINISTRO DE
PERSONAL E INSUMOS SEGUN ORDEN DE COMPRA No 137962